МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  11 февраля 2020 года                         № 40

  с. Крымское

О запрете на занятия учителями

предпринимательской  деятельностью

(репетиторством) с обучающимися в

МБОУ «Крымская школа-гимназия»

  В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации»  репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции.

На основании вышеизложенного, с целью предупреждения организации

репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Запретить в МБОУ «Крымская школа-гимназия» частную

предпринимательскую деятельность (репетиторство) с обучающимися.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

проводить служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

4. Костюкову В.Н., технику по защите информации, разместить настоящий

приказ на сайте школы.

5. Орлову Е.В., Фефеловой Л.М., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе, Евтушок Н.В., заместителю директора по

административно-хозяйственной части, осуществлять систематический

контроль за исключением возможности использования школьных

площадей для занятий репетиторством со своими учениками

педагогическими сотрудниками школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор       Ю.В. Пихидчук

С приказом  № 40 от 11 февраля 2020 г.  ознакомлены:

Ф.И.О. работника Дата ознакомления Личная подпись

Абжалилова Эльмира Энверовна

Алиева Левиза Ризаевна

Антонина Алена Викторовна

Баркалова Татьяна Ильинична

Войтюк Ольга Владимировна

Голубенко Людмила Ивановна

Голубых Валентина Николаевна

Грабина Анна Валентиновна

Денисова Ирина Тимофеевна

Дятлова Валентина Яковлевна

Захаренко Марина Олеговна

Ибадуллаева Эльвира Муратовна

Киреева Ольга Станиславовна

Ковтун Жанна Ивановна

Крутась Лилия Николаевна

Лифанова Анастасия Александровна

Майструк Наталья Васильевна

Марина Наталья Владимировна

Матвейчук Тамара Ивановна

Мельник Леонид Евгеньевич

Мельник Светлана Евстафьевна

Мовчан Раиса Павловна

Орлов Евгений Владимирович

Пихидчук Юлия Владимировна

Рудакова Любовь Ивановна

Савина Татьяна Николаевна

Собянина Лидия Викторовна

Слинкина Наталья Витальевна

Тищенко  Лариса Александровна

Толмачева Светлана Владимировна

Трещева Валентина Григорьевна

Фазилова Алиме Бекировна

Фазилов Серан Иззетович

Фефелов Дмитрий Владимирович

Фефелова Людмила Михайловна

Шестакова Марина Владимировна

Шостик Александр Иванович